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Men apropos beskæftigelse synes jeg altså, 
der er lidt ærgerligt, at vi har fået en redegørelse 
med statistikker, hvor de arbejdsløshedstal, der 
er lagt til grund for tallene i redegørelsen, er fra 
2006, når vi oven i købet ved, at tallene for 2007 
er meget bedre. Her vil jeg da gerne anbefale, at 
man, når man skal lave den næste redegørelse i 
2009, måske gør sig den ulejlighed at tage de ny- 
este tal med og i hvert fald tager beskæftigelses- 
tallene for 2007 med. Jeg synes, det har været 
lidt så som så med fornuften i det, man har gjort 
her. 

Jeg synes også, der er grund til at kippe med 
flaget med hensyn til den diskussion, der tidli- 
gere har været i Folketinget om udflytning af 
statslige arbejdspladser. Bl.a. kan jeg huske, at 
mange sagde, at det slet, slet ikke gik at overflyt- 
te det landsdækkende betalingscenter til Ring- 
købing, for man kunne simpelt hen ikke få folk 
til at flytte til Ringkøbing; man kunne ikke få de 
ledige stillinger besat, og det ville simpelt hen 
ende i det rene ragnarok og den rene fortvivlel- 
se. Men nu kan vi jo se, hvordan det er gået. Der 
er faktisk ventelister til at blive ansat, der er en 
hel database med folk, der har søgt ansættelse 
og endnu ikke har kunnet få stilling, alle 265 års- 
værk i Ringkøbing er besat, og man har lavet til- 
fredshedsundersøgelser blandt medarbejderne, 
som faktisk er ganske fine. 

Det kan altså lade sig gøre at udflytte statslige 
arbejdspladser, og fra Dansk Folkepartis side vil 
vi gerne sige, at er der steder, hvor der fortsat er 
mulighed for udflytning af statslige arbejds- 
pladser til, skal man selvfølgelig diskutere det. 
Eksempelvis ved jeg, at der for tiden er en dis- 
kussion om, hvorvidt den danske lodstjeneste 
skal ligge i Odense eller Nyborg eller måske på 
Langeland, som flere har været inde på tidligere. 
Fra Dansk Folkepartis side er der i hvert fald 
lagt pres på for at sige, at det da er oplagt at lade 
sådan nogle arbejdspladser ligge på Langeland, 
fordi det absolut er berettiget, også på grund af 
øens historie og traditioner osv. 

Dette skal sådan set være mine kommentarer 
til redegørelsen og også mit indlæg til fore- 
spørgslen. Vi er medforslagsstillere på det for- 
slag til vedtagelse, som hr. Erling Bonnesen tidli- 
gere fremsatte, og på den baggrund kan jeg støt- 
te dette forslag. 

Kl. 11:44 
Formanden: 
Der er ønsker om korte bemærkninger, og den 
første er fra fru Lene Hansen 

Kl. 11:44 
Lene Hansen (S): 
Når nu en repræsentant for Dansk Folkeparti 
står på talerstolen, er det jo meget fristende at 
følge op på mit spørgsmål fra før om de supple- 
rende dagpenge. Dansk Folkeparti indtager jo 
en nøgleposition i dette Folketing, og jeg har for- 
stået, at Dansk Folkeparti støtter den lovgiv- 
ning, som forringer den, vi ellers har brugt i for- 
bindelse med supplerende dagpenge. 

Dansk Folkepartis repræsentant siger jo 
egentlig, at man vil bekæmpe de negative ud- 
viklingstendenser, som er nævnt i redegørelsen. 
Man peger på mange forskellige problemstillin- 
ger, og Dansk Folkeparti ønsker altså at bekæm- 
pe tendenserne til en ulige udvikling i det regio- 
nalpolitiske område. Hvordan kan det så være, 
at Dansk Folkeparti kan støtte en lovgivning, 
som direkte forringer erhvervslivets muligheder 
for udvikling i yderområderne? 

Kl. 11:45 
Formanden: 
Ordføreren. 

. Kl. 11:45 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nu er det jo heldigvis sådan, at fru Lene Hansen 
tidligere har stillet det samme spørgsmål til en 
anden ordfører, som jeg egentlig synes svarede 
ganske fornuftigt, nemlig at udgangspunktet 
netop er, at vi skal udnytte de ressourcer, vi har 
til rådighed. 

I en situation som den, vi har nu, hvor der er 
højkonjunktur og stor beskæftigelsesproblema- 
tik rundtomkring i landet, er det altså en forud- 
sætning, at de folk, som har ledige timer og stil- 
ler sig til rådighed -  i hvert fald i forhold til at få 
dagpenge -  også er til rådighed for arbejdsmar- 
kedet. Derfor er der ikke noget forkert i at sende 
et signal som det her om, at man tager det seri- 
øst, at når folk er til rådighed for arbejdsmarke- 
det, skal de selvfølgelig ikke bare være det af 
statistikmæssig karakter, men også af pligt. 

Kl. 11:46 
Formanden: 
Fru Lene Hansen. 

Kl. 11:46 
Lene Hansen (S): 
Jeg kan konstatere, at Dansk Folkeparti lægger 
sig fuldstændig i slipstrømmen af regeringspar- 
tierne i det her spørgsmål og dermed i virkelig- 
heden er med til at forringe erhvervsudviklings- 
mulighederne for bl.a. fiskeriet i yderområder- 
ne. 


